Herbert Da Silva

Santos

PROFESSOR DE
HISTORIA

CONTATO

© Email: herbertlavi4@gmail.com
QO Telefone: (11) 95318-5577

Rua Rio grande, 694, Vila Rosalia,
Guarulhos

EXPERIENCIA

Professor
Cursinho Cuca - Cursinho popular integrado a Unesp Araraquara

Professor da Escola Estadual Professora Maria Leda Fernandes
Brigo

EDUCACAO
E.E José Alves de Cerqueira César 2008 -
FCLAr - Unesp Campus Araraquara - Curso:

A . 2019 -
Ciéncias sociais
Graduado pela Unifesp Campus Guarulhos 2020 -
EFLCH Curso: Historia
Mestrando em Histéria na Unifesp Guarulhos 2025 -

HABILIDADES

2019
2024

2015

2020

2023

2027

-2025

e Como educador, trago uma metodologia que ndo apenas
incentiva o senso critico e o desenvolvimento pessoal de
cada aluno, mas também uma didatica que une os saberes
adquiridos em sala de aula com os conhecimentos da rotina

e do cotidiano.



