Herbert Da Silva Santos

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CONTATO

Email: herbertlavi4@gmail.com

Telefone: (11) 95318-5577

Rua Rio grande, 694, Vila Rosália, Guarulhos

EXPERIÊNCIA

Professor

Cursinho Cuca - Cursinho popular integrado a Unesp Araraquara 2019

Professor da Escola Estadual Professora Maria Leda Fernandes 2024 - 2025 Brigo

EDUCAÇÃO

E.E José Alves de Cerqueira César	2008 - 2015
FCLAr - Unesp Campus Araraquara - Curso: Ciências sociais	2019 - 2020
Graduado pela Unifesp Campus Guarulhos EFLCH Curso: História	2020 - 2023
Mestrando em História na Unifesp Guarulhos	2025 - 2027

HABILIDADES

 Como educador, trago uma metodologia que não apenas incentiva o senso crítico e o desenvolvimento pessoal de cada aluno, mas também uma didática que une os saberes adquiridos em sala de aula com os conhecimentos da rotina e do cotidiano.